ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo da Brigada Militar,  no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº
484/EMBM/2011, NOMEIA, sob a presidência do primeiro nominado, para comporem a Comissão
do Concurso Público para o ingresso no Curso Superior de Polícia Militar e Bombeiro Militar no
ano de 2018, os Oficiais, Servidores Civis e Instituições convidadas abaixo relacionados:

1) Representantes do Departamento Administrativo:

- Maj QOEM Emilio Barbosa Teixeira, Id. Func. 2257580;

- Maj QOEM Elemar Linei de Mello Fernandes, Id. Func. 2215810;

- Assessora Jurídica Elisabete de Oliveira Fraga, Id. Func. 1094416;

2) Representantes do Departamento de Ensino:

- Maj QOEM Inacio Caye, Id. Func. 2275287;

- Maj QOEM Ailton Pereira Azevedo, Id. Func. 2293951;

3)  Representantes do Departamento de Saúde:

- Maj QOES Andressa Prestes Stolz, Id. Func. 2889277;

- Cap QOES Lidiana Mayer Knebel, Id. Func. 2889404;

4) Representantes do Departamento de Logística e Patrimônio:

- Maj QOEM Cesar Adriano Patricio, Id. Func. 2233002;

- Cap QOEM Débora Bernsts da Silva, Id. Func. 2889145;

5) Representantes do Departamento de Informática:

- Maj QOEM Rafael Britto Lobo, Id. Func. 2280400;

- Maj QOEM Leandro Gustavo Missio, Id. Func. 2324903;

6)  Representantes do EMBM/PM2:

- Cap QOEM Alexandre Mendes Siqueira, Id. Func. 2331691;

- 1º Ten QTPM Alessandro da Silva Gonçalves, Id. Func. 2414554;

7)  Representantes do CBM:

- Maj QOEM Julimar Fortes Pinheiro, Id. Func. 2280264;

- Maj QOEM Jorge Halen Fernandes Menezes, Id. Func. 2280337;

8)  Representantes da Empresa La Salle:

- Cleon da Fonseca, RG nº 1064639717;

- Lucinei José Hanauer, RG nº 1078434527;

9)  Representantes da OAB:

- Dr. Rodrigo Tonniges Puggina, OAB/RS nº 65.295;

- Dr. Roque Soares Reckziegel, OAB/RS nº 21.160.

Porto Alegre, RS, 25 de janeiro de 2018.

José Henrique Gomes Botelho – Cel QOEM

Diretor Administrativo da Brigada Militar